
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

     DETERMINAZIONE SETTORE II 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Istr. Dir. Angelo Buonincontri  

Registro  Generale n. 613 del 12/05/2016

  Registro  Settore  n.  137    del 09/05/2016 

OGGETTO: Liquidazione allestimento impianti elettrici per referendum del 17/4/2016.

               
( )  LIQUIDAZIONE                                       ( * )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                         IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- ai sensi dell’art. 163, comma 1, la gestione finanziaria dell’ente si svolge nel rispetto 

dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio, se 
il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell’anno 
precedente;

- con D.M. del 1/3/2016 l’approvazione del bilancio di previsione è fissata al 30 aprile 
2016;

PRESO ATTO che:
- a seguito della convocazione dei comizi elettorali per il referendum del 17/4/2016, si  

è  provveduto  all’allestimento  degli  impianti  elettrici  e  all’illuminazione  dei  seggi 
elettorali;

- che, con determina n. 40 del 31/3/2016 veniva individuata la ditta I.T.A. con sede 
legale in Roma alla via Cesare Bazzani 146, p.Iva 03990881215, ad effettuare i  
lavori  di  allestimento degli  impianti elettrici  nei seggi elettorali  nelle consultazioni 
referendarie  del  17/4/2016  e  veniva  impegnata  la  somma  di  €.  1.050,00 
comprensiva di iva per l’effettuazione dei predetti lavori;

- Considerato  che,  la  predetta  ditta,  ha  assicurato  il  servizio  con  diligenza  ed 
efficienza;

che, occorre procedere alla relativa liquidazione alla predetta società che, per lo scopo, ha 
trasmesso la fattura elettronica n. 55/05 del 31/5/2016 per un importo pari ad €. 860,65 
oltre iva per €. 189,35 per un totale complessivo di €. 1.050,00;

Visto il TUEL 267/2000;
Visto il CIG n. Z4F194412E;
Visto il DURC “on line”  regolare per i contributi con scadenza il 10/5/2016.;
Vista  la  dichiarazione  del  5/5/2016  di  attivazione  di  conto  corrente  dedicato,  ai  sensi 
dell’art. 3 comma 7 della legge 136/2010;
VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 
4/2 del D. Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA 



Di  liquidare,  per  i  motivi  in  premessa  specificati,  alla  ditta ditta  I.T.A. –  partita  Iva 

03990881215, con sede legale in Roma in Via Cesare Bazzani 146, la somma di €. 1.050,00, 
per la fattura elettronica n. 55/05 del 31/5/2016;

Di  emettere  mandato  di  pagamento  in  favore  della  ditta  per  l’importo  imponibile  di  €.  
860,65 con accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN xxxxxxxxxxxxx presso agenzia 
9247 MPS di Marigliano;

Emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario, per l’importo di €. 189,35(IVA), ai  
sensi dell’art. 17-ter del DPR n. 633/72 modificato dall’art. 1 comma 629 lettera b) della 
legge 23 dicembre 2014 n. 190 “split payment” – scissione dei pagamenti.

La  somma  di  €.  1.050,00  è  impegnata  sul   cap.  103/0  cod.  0107103  dell’esercizio 
finanziario 2016.

 

                                                                                                        IL RESPONSABILE del SETTORE

Angelo Buonincontri


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE del SETTORE



